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ادامه از صفحه اول
گاهی بخشی،  رئیس جمهور نقش، شأن و رسالت رسانه ها در آ
اعتمادآفرینی و مشارکت آفرینی در جامعه را بسیار با اهمیت توصیف 
و تصریح کرد: بیان رسانه ها و قلم فعالان این عرصه نقش مهمی در 
حفظ وحدت و انسجام اجتماعی و نیز در کیفیت مقابله با جنگ 

ترکیبی، رسانه ای و روانی گسترده دشمن دارد.
گزارش مهر، رئیسی با اشاره به اینکه در جامعه زمینه های  به 
کاهش تورم،  فراوانی برای امیدآفرینی وجود دارد، رشد تولید، 
کار و فعالیت و بازگشت بیش از ۷ هزار  کنترل نقدینگی و رونق 
کار و تولید را به عنوان نمونه هایی  کد به چرخه  واحد تولیدی را
از این نقاط قوت مثال زد و اظهار داشت: از جمله اقدامات مؤثر 
برای امیدآفرینی این است که دولت با اقدام و عمل و رسانه ها با 
قلم و بیان خود در مسیر ترویج نقاط قوت و تلاش برای رفع نقاط 

ضعف اقدام کنند.
کیدات رئیس  تلاش برای رفع شبهات و گره های ذهنی از دیگر تأ
جمهور در جلسه امروزش با اصحاب رسانه بود. خواست دکتر 
غ از اینکه چه کسی و چرا این گره ها  رئیسی از رسانه ها این بود که فار
را در ذهن مردم ایجاد کرده، به دنبال رفع آنها باشند تا تبدیل به 
مسئله و در نهایت ناامیدی و یاس نشود. رئیس جمهور با اشاره به 
ح در این جلسه درباره بررسی چرایی نرسیدن صدای  مباحث مطر
پیشرفت کشور به همه بخش های جامعه، علی رغم اقدامات خوب 
و زیربنایی که در کشور انجام شده است، جمع اصحاب رسانه را 
یکی از بهترین جمع ها و نشست ها برای بررسی این موضوع و 

موضوعات مشابه دانست.
کید بر اهمیت نقش رسانه ها در جنگ  رئیس جمهور در ادامه با تأ
روایت ها و تصویرسازی از دستاوردها و اقدامات بزرگ نظام و انقلاب 
با بهترین، مطمئن ترین، واقعی ترین و باورپذیرترین روایت ها، 
کرد: اجازه ندهید در این جنگ تصویرسازی دروغین و  تصریح 
وارونه، رسانه های دشمن بر واقعیت و حقیقت غلبه کنند. رئیسی 
کید قرار داد  اهمیت حفظ مرجعیت رسانه های داخلی را مورد تأ
و اظهار داشت: به رغم تلاش دشمنان برای انتقال مرجعیت 
ج از مرزها قطعاً با تصویرسازی درست و صادقانه از  خبری به خار
حقیقت انقلاب و نظام اسلامی مرجعیت رسانه ای ما دچار خدشه 
کند در  نخواهد شد. رئیس جمهور با بیان اینکه انصاف ایجاب می 
کنار پرداختن به نقاط ضعف و کاستی ها، نقاط قوت نیز انعکاس 
گری همراه با پیشنهاد اصلاحی را شیوه صحیح تعامل  یابد، مطالبه 
گر همگان در گفتن و بیان، دقیق  رسانه ها با دولت دانست و گفت: ا
باشیم و صرف نظر از سلیقه سیاسی، نقاط قوت کشور را برجسته 

کنیم، خواهیم توانست جامعه را سرشار از نشاط و امید کنیم، چرا 
خ کشیده  که این دستاوردها متعلق به مردم و شهداست و باید به ر
شود. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
نقش رسانه های غربی در انحراف افکار عمومی مردم دنیا از وقایع 
فلسطین و غزه، گفت: برخی رسانه ها با مزدوری برای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی ضمن سانسور تظاهرات گسترده و بی سابقه مردم 
نقاط مختلف جهان علیه جنایتگری صهیونیست ها در غزه، در 
تلاش هستند که فضای به وجود آمده علیه رژیم صهیونیستی در 

رسانه های بین المللی دنیا منعکس نشود.
رئیسی در ادامه تلاش برای اعتلای انقلاب اسلامی را از جمله 
کی میان دولت و رسانه های داخلی برشمرد و با مروری  نقاط اشترا

کلی به اقدامات صورت گرفته از سوی دولت در طی ۲/۵ سال 
گذشته افزود: احیای کارخانه های نیمه تعطیل و تعطیل به رغم 
محدودیت های مالی، به سامان رساندن پروژه های نیمه تمام، 
کاهش مشکل ناترازی ها در صنعت آب و برق، تلاش ویژه جهت 
تثبیت بازار سرمایه با صرف نظر کردن از منافع دولت و همچنین 
توزیع کالابرگ و تأمین آب، برق، گاز و بیمه سلامت رایگان برای سه 
گشایی  دهک پایین جامعه، از جمله اقدامات دولت در مسیر گره 
از مشکلات کشور بوده که جا دارد رسانه ها توجه بیشتری در تبیین 

آنها داشته باشند.
»توجه به بسیج به عنوان پایگاه و ملجأ دلدادگان نظام و انقلاب 
گره های  کردن  اسلامی«، »اهتمام دولت به پاسخگویی و باز 

ذهنی« و »توجه ویژه دولت به دغدغه های اصحاب رسانه« از دیگر 
کید کرد و ضمن  نکاتی بود که رئیس جمهور در این جلسه بر آنها تأ
تقدیر از تلاش همه رسانه ها در نقد منصفانه عملکرد مسوولین، 
کرد: ما معتقدیم در ایجاد ناامیدی، میان یک مدیر یا  تصریح 
صاحب قلم تفاوتی وجود ندارد و قطعاً با تکیه بر نگاه مشترک 
امیدآفرینی در جامعه، خواهیم توانست بسیاری از مشکلات را 
با موفقیت پشت سر بگذاریم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در 
ابتدای این نشست در سخنانی ضمن تشریح رویکرد دولت مردمی 
 به عرصه رسانه و تعامل با اصحاب رسانه، با بیان اینکه شخص 
رئیس جمهور همواره از نشست و دیدار با اصحاب رسانه استقبال 
گفت: دولت مردمی تلاش زیادی در جهت تأمین  کرده اند، 

مطالبات و توجه به ارتقای معیشتی اصحاب رسانه داشته و 
کرده  کنار صندوق حمایت از هنرمندان و خبرنگاران، تلاش  در 
سازماندهی های جدیدی برای حمایت از فعالان این عرصه 

طراحی و اجرایی کند.
در ادامه محمدجواد اخوان ،مدیرمسئول روزنامه جوان، علیرضا 
بختیاری، مدیرمسئول روزنامه دنیای اقتصاد، محسن مهدیان، 
مدیرمسئول روزنامه همشهری، مسعود حیدری، مدیرمسئول 
خبرگزاری کار، پیام تیرانداز ،مدیرعامل خبرگزاری فارس، الیاس 
حضرتی، مدیرمسئول روزنامه اعتماد، مصطفی انتظاری، 
مدیرمسئول پایگاه خبری خبر فوری، مقداد زکی زاده، مدیرمسئول 
پایگاه خبری راه دانا، خانم فریماه شیخ الاسلامی، مدیرمسوول 
پایگاه خبری پارسینه، حسین جعفری، مدیرمسئول پایگاه 
خبری عصرایران، مسلم معین، مسئول قرارگاه فضای مجازی 
بسیج، محمدعلی نادعلی زاده، مدیرمسئول پایگاه خبری 
ک،  جماران، محمدصادق عرب، مدیرمسئول پایگاه خبری تابنا
کبیان، مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری، منصور  کوا مصطفی 
مظفری، مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد، محمدرضا شفیعی، 
مدیرمسئول روزنامه صبا و حسین شریعتمداری، مدیرمسئول 
کیهان به نمایندگی از فعالان و اصحاب رسانه به بیان  روزنامه 

دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند.
ضرورت همکاری دولت با رسانه ها برای انعکاس دقیق اقدامات و 
دستاوردهای دولت، ضرورت ریشه یابی تفاوت احساس عمومی 
مردم از شاخص های اقتصادی رسمی، حمایت مؤثرتر دولت 
از رسانه های مستقل، تلاش برای به روز شدن ادبیات، ابزار و 
گفتمان ارتباطی نظام با مردم، ضرورت توجه دولت به ساز و کار و 
نتیجه جلسات شورای عالی کار در تعیین حقوق کارگران، تلاش 
برای بازسازی اعتماد عمومی، تخصیص اعتبارات و بودجه های 
دولتی به رسانه ها بر اساس میزان اثربخشی آنها، ساماندهی فضای 
مجازی، رسیدگی دولت به موضوع اخذ مالیات از رسانه ها، توجه 
به ساماندهی بازار سرمایه و بازسازی اعتماد عمومی به این بخش 
گری، لزوم هماهنگی  برای جلوگیری از خروج سرمایه ها و رواج سودا
بیشتر بخش های مختلف دولت به ویژه در امر اطلاع رسانی، 
توجه بیشتر دولت به موضوع پاسخگویی، توجه بیشتر افزایش 
تأثیرگذاری شبکه های اجتماعی در کنار رسانه های رسمی و تحلیل 
و اطلاع رسانی مستند از جمله مهمترین نکات و نطقه نظرات مطرح 
شده از سوی فعالان و اصحاب رسانه در این جلسه بود. فعالان 
و اصحاب رسانه حاضر در این نشست پس از اقامه نماز جماعت 

مغرب و عشاء، افطار را مهمان رئیس جمهور بودند.

سیدعباس موسوی، سفیر ایران در آذربایجان:
به زودی شاهد از سرگیری فعالیت 

 سفارت جمهوری آذربایجان
در تهران خواهیم بود

سید عباس موسوی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی تفصیلی 
کو تی.وی، گفت: به زودی شاهد از سرگیری فعالیت سفارت جمهوری  با با
آذربایجان در تهران خواهیم بود. هیئتی برای آماده سازی مقدمات به 
کرد: همه اقوام ایرانی، ایران را از آن  کرده است. وی بیان  تهران سفر 
خود می دانند و از نظر بنده ایرانی ترین قوم در کشور ما آذربایجانی های 
 ما هستند. دست دشمنان مشترک و سرویس های امنیتی آنها در

 اختلاف افکنی میان ایران و جمهوری آذربایجان عیان است. سیاست 

همسایگی دولت جدید ایران یک سیاست جدی و اصولی است. موسوی 
تصریح کرد: پیشینه تاریخی دو کشور و روابط عمیق فرهنگی و عاطفی میان 
مردمان دو سوی مرز حدوداً ۸۰۰ کیلومتری ایران و جمهوری آذربایجان 

اجازه نمی دهد مشکلات و سوء تفاهمات ادامه دار باشد.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: دو کشور سعی کردیم با عقل، درایت و تدبیر 
از مرحله سردی عبور کنیم و صفحه جدیدی در روابط دو جانبه بگشاییم. 
دست دشمنان مشترک سو برخی کشورها و رژیم ها در منطقه و فرامنطقه 
بویژه سرویس های امنیتی آنها در اختلاف افکنی میان ایران و جمهوری 
کو گفت: طبیعی است همانطور  آذربایجان عیان است. سفیر ایران در با
کنند در میان همسایگان هم  که در یک خانواده همه یک جور فکر نمی 
گوشت و ناخن به  اختلاف نظر وجود داشته باشد. همسایگان مانند 
گاهی نیاز داریم چرک و میکروب ها را از لای  هم چسبیده اند. اما هر از 
کنیم. سیاست همسایگی دولت جدید ایران یک سیاست  ک  آنها پا

جدی و اصولی است.

وی ادامه داد: حادثه ۷ بهمن و حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در 
تهران بسیار تلخ، غیرقابل پیش بینی و غافلگیر کننده بود. اما همه شواهد 
و رفت و آمدهای بعدی مقامات قضائی و امنیتی دو کشور و اعتراف فرد 
ضارب نشان داد این اقدام فردی و با انگیزه های شخصی بود. این فرد 

کمه و به اشد مجازات محکوم شد. دستگیر، محا
کید کرد: جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی خود بر  موسوی تا
کند که قابل خدشه و تغییر نیست.  اساس اصول و مبانی ثابت حرکت می 
مخالفت با اشغالگری و تجزیه طلبی از جمله این اصول اساسی است که 

در دوران اشغال، ایران را کنار جمهوری آذربایجان قرار داد.
کمک  گزارش های هدفدار مبنی بر  کرد: بنده برخی اخبار و  وی اظهار 
کنم و اینگونه وارونه سازی ها  کاملًا نفی و رد می  ایران به اشغالگران را 

جای تأسف دارد. واقعیات را از مقامات تان بپرسید.
کو بیان کرد: مقام معظم رهبری به عنوان نفر اول کشور  سفیر ایران در با
ما و فرمانده کل قوا چه در ابتدای اشغال سرزمین های آذربایجان و در 

دوره جنگ اول قره باغ و چه در جنگ دوم قره باغ صراحتاً از آزادسازی 
سرزمین های اشغالی جمهوری آذربایجان حمایت کردند و بقیه ارکان 
نظام در دولت و نیروهای مسلح همواره همین منویات را پی گرفتند و 
ک  ادامه دادند. وی متذکر شد: ایران بیش از ۳۰ سال نخجوان را به خا
کرد و الان هم بنا داریم این مسیر را  اصلی جمهوری آذربایجان متصل 
توسعه داده و متنوع کنیم. مسیر هوایی اتصال به نخجوان نیز از فضای 
کند. دو کشور به جای دیوار کشی در حال پل زدن میان  ایران عبور می 
خود هستیم. موسوی گفت: همه اقوام ایرانی، ایران را از آن خود می دانند 
و از نظر بنده ایرانی ترین قوم در کشور ما آذربایجانی های ما هستند و در 
همه جای ایران هم حضور دارند. شخص اول کشور ما اصالتاً آذری زبان 
کید و توصیه بر تکلم به این زبان در میان خانواده ها  هستند و بسیار تا

دارند. بنابراین سوال شما از اساس صحیح نیست.
وی گفت: در حال طراحی پروژه های بزرگ اقتصادی برای ایجاد درهم 

تنیدگی بیشتر اقتصادی دو همسایه هستیم.

سیدابراهیم رئیسی در نشست صمیمی با اصحاب رسانه مطرح کرد:

حفظ مرجعیت رسانه ای در گرو روایت منصفانه
حجت الاسلام کاظم صدیقی:

روز حسرت برای حامیان اسرائیل 
نزدیک است

حجت الاسلام کاظم صدیقی در نماز جمعه این هفته تهران، ضمن دعوت به تقوای الهی با 
اشاره به آغاز ماه مبارک رمضان، گفت: در اینکه روزه در ماه رمضان واجب و قرآن هم در این 
کنند. روزه  ماه نازل شده، ارتباط وجود دارد. هم روزه و هم قرآن در روز قیامت شفاعت می 

کند. وقتی غبار و آلودگی رفت، کلام خدا بر دل می نشیند. ظرف باطن را تمیز می 
کند، افزود: وقتی دل، خانه خدا شد، قرآن  به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه روزه تولید تقوا می 
بر این دل شفا  و تقوا می دهد. در میان عبادت ها و روزه رقت قلب می آورد و خدا در دل های 
شکسته جا دارد. خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به برکات روزه در ماه مبارک رمضان، 
گفت: در این ماه مبارک، دل های همه موحدان عالم همرنگ می شود، همه از گناه فاصله 
کنند. ایجاد وحدت و اتحاد از عظیم ترین  گیرند، در نمازهای مساجد پرشور شرکت می  می 
برکات ماه مبارک رمضان است. حجت الاسلام صدیقی در خطبه دوم با بیان اینکه سال دارد 
کردیم و در پایان سال  تمام می شود، گفت: زمان، زمان محاسبه سود و زیان است که چه 
چیزی برای آخرت ذخیره کردیم یا همه را هدر داده ایم. وی یادآور شد: مقام معظم رهبری 
خ تولید راه  گر چر امسال را به نام »رشد تولید و مهار تورم« ماندگار کردند. ایشان می داند که ا

بیفتد، خیلی از بهانه جویی ها کنار می رود.
 فعال شد

ً
کد مجددا  در دولت سیزدهم بالغ بر ۶ هزار بنگاه را

گفت: آیت الله رئیسی، با حضور مستقیم در بنگاه های تولیدی و  امام جمعه موقت تهران 
کد و نیمه فعال را به بهره  برداری  پیگیری های مستمر توانست بالغ بر ۶هزار بنگاه اقتصادی را

 و فعالیت درآورد که این یک پیروزی است. به جای اینکه کارخانه تأسیس کند، سراغ بیماری 
خ بیکاری در این دولت  کارخانه ها رفت و آنها را درمان کرد؛ این در کاهش بیکاری تاثیر دارد. نر

 رو به کاهش است. در برخی از استان ها نیروی کار وجود نداشت و از استان های دیگر استفاده شده 
است. حجت الاسلام صدیقی در ادامه با اشاره به کاهش نقدینگی در دو سال اخیر، تصریح کرد: 

در مسئله مهار تورم، یکی از دلایل رشد نقدینگی است که آن را از ۴۲ تا ۳۴ کاهش داده اند.
 انضباط مالی از امتیازات دولت است

کرد:  کید  وی دیگر اقدامات موثر دولت را اختصاص ۱۰۰ درصد بودجه عمرانی دانست و تا
کردند.  در دولت های قبل به بودجه عمرانی توجه نمی شد و به سایر بودجه ها توجه می 
کند. خطیب نماز جمعه تهران  وقتی به مسئله عمران توجه شود، بیکاری کاهش پیدا می 
کرد: انضباط مالی جزو امتیازات دولت است، در این دولت استقزاض پیش نیامد.  کید   تأ
حجت الاسلام صدیقی درباره سفرهای استانی دولت نیز گفت: در سفرهای استانی، پیگیری 
 حضوری از یک طرف و ارتباط با مردم از طرف دیگر و شنیدن مشکلات از خود آنها هم یک 
که در آن علاوه بر  موضوع دیگر است. به عنوان نمونه می توان سفر بندرعباس را مثال زد 
گرفت و  برای یک  افتتاح پروژه های عمرانی دیدارهای چهره  به چهره ای با مردم صورت 

مشکل ۳۵ ساله تصمیم گیری کردند.
  حضور ۴۱ درصدی در انتخابات جهاد مقبول بود

وی با اشاره به حضور مردم در انتخابات، گفت: مقام معظم رهبری درباره انتخابات این تعبیر 
را کردند که حضور پای صندوق ها رای، حضور در میدان جهاد، مقابله با دشمن، شیطان 
بزرگ و بدخواهان کشور و آن هایی بود که دوست ندارند کشور ما مستقل باشد و مردم در 
کلی حضور داشته باشند. خطیب نماز جمعه تهران با بیان اینکه در یک سال  تصمیمات 
گذشته تبلیغات همه جانبه و بی سابقه ای را از سوی دشمنان خارجی از طریق ماهواره ها و 
شبکه های مجازی و ضدانقلاب های داخل کشور شاهد بودیم که بر طبل یاس می کوبیدند 
که بگویند رای دادن فایده ندارد اما مردم ما فهیم هستند و به شایعات و تبلیغات دشمن 
توجه نکرده و استقلال و عزت و ولایت مداری شان را از دست ندادند، افزود: حضور عزت 
ساز حماسی مردم رشید و با بصیرت ایران در انتخابات، دینداری و ولایتمداری و بصیرت 
و دشمن شناسی و زمان شناسی بود و بر دهان دشمنان زدید. صدیقی اضافه کرد: مردم با 
وجود مشکلات و گرانی ها و تبلیغات دشمنان در انتخابات شرکت کردند که  حضور ۴۱ درصدی 
جهاد مقبول و سرافرازی ثابت در تاریخ انتخابات بود.  وی همچنین با اشاره به جنایات رژیم 
کرد: در  صهوینستی در غزه، با بیان اینکه مسئله اول جهان اسلام، فلسطین است اظهار 
چند وقت اخیر صهیونیست های نکبت، خدازده و در حال فروپاشی کامل به فرماندهان ما 
کستان و  در سوریه و قسمت های دیگر حمله کردند و البته ضربه متقابل در سوریه، عراق، پا
کید کرد: دست برتر برای جبهه مقاومت بود و قهرمان جبهه  لبنان خوردند. خطیب نماز تا

مقاومت ایران سرافراز و رهبر حکیم همیشه حاضر در صحنه پیغمبرگونه ما است.
کرده، دو مسئله را  که برای مردم ایجاد  صدیقی با بیان اینکه جنگ غزه علاوه بر مشکلاتی 
برجسته می کند، افزود: یکی جنایت بی حد و حصر آمریکا و نوچه اش اسرائیل است که در 
جنایت حد نمی شناسند. آن ها مردم بی دفاع را کشته، مریض های بیمارستان را مورد تهاجم 
کودکان را از بین می بردند. در غزه غذا و آب و دارو و امنیت و سرپناه نیست. جا  قرار داده، 
دارد انسان در این وضعیت خون گریه کند. وی با بیان اینکه مگر مردم غزه انسان و مسلمان 
گذاشتند، با اسرائیل قطع رابطه که نام خود را مسلمان   نیستند، چرا دولت های عربی 

 نمی کنند و برخی کشورها به اسرائیل کمک کرده و به ضرر مقاومت کار می کنند؟ گفت: رهبر 
ک می مالد. انقلاب فرمودند که مقاومت به زودی پوزه و بینی اسرائیل را به خا
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